標題　　　　　：【県職共闘】自治労全国研究職連絡会　第22回全国集会・第23回総会の開催に
ついて
発信番号　　　：自治労発2024第0908号
発信日付　　　：2024年8月2日
宛先（団体）　：
宛先　　　　　：各県本部委員長様,各県職労委員長様,政令都市単組代表者様
送信者（団体）：全日本自治団体労働組合
送信者　　　　：中央執行委員長　　石上　千博

日頃から自治労全国研究職連絡会の活動に対してご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。
さて、自治労全国研究職連絡会は、公設試験研究機関（以下公設試）で働く自治労組合員で構成
され、公設試に勤務する研究員の賃金や処遇改善、地方独法化課題等の取り巻く問題に対し、全
国情勢の情報共有や意見交換などを通じ、組合が組織的に対応できることを目的とした活動を行
っています。
1994年より3年に2回の頻度で全国集会（含む総会）を開催していましたが、2019年9月の岡山集会
以降は新型コロナの影響で開催を控え、昨年、4年ぶりに東京都で開催しました。
集会中断時においても連絡会は、省庁への要請行動や幹事会等を行い、幹事単組間での課題や成
果等を共有し、活動に活かしています。
集会では公設試に勤務する研究員の研究職給料表の現状や研究環境の課題や地方独立行政法人化
等の課題等について共有するため、下記の通り全国集会・総会を開催いたします。
各都道府県・政令市職労等の研究職担当役員、現業部長ならびに研究職協（評）議会役員・組合
員・担当書記等の積極的な参加を要請します。

記

＜集会・総会＞
１　日　　時　　　２０２４年　９月１３日（金）受付１３：００～、開会１３：３０～１７：
４５
　　　　　　　　　　　　　　　９月１４日（土）９：００～１２：３０

２　開催場所　　　ホテルマリンパレスさぬき 　〒760-0066　高松市福岡町2丁目3-4
　　　TEL： 087-851-6677  FAX：087-823-0438

３　内　　容 （１）集会・特別講演・単組報告（９月１３日（金）１３：３０～１７：４５）
　　　　　　（２）分散会・総括集会・総会　（９月１４日（土）　９：００～１２：３０）
　　　　　　（３）交流会 　9月13日(金) 18時30分～ホテルマリンパレスさぬき
　　　　　　　　　　　　　 高松市福岡町2丁目3-4　　  TEL （087）851-6677

４　集会規模　　全国の公設試験研究機関に勤務する組合員･単組役員など約80名程度

５　参加申込み　別紙「参加申込書」に記入の上、富山県職労 志鷹まで報告をお願いいたしま
す。
　　　　　　　　　◆締め切り  2024年 8月22日（木）

６　参加費　11,000円　　【内訳】集会･総会資料代 3,000円　、夕食交流会 8,000円
　※旅費・宿泊費等については各単組負担となります。宿泊については各自で手配をお願いしま
す。
　※参加費は、当日受付でお支払いください。（領収書を用意します。）

７　単組報告要請
＜参加単組宛の依頼です。集会や分散会で報告をお願いしています。＞
(1) 公設試の現状等（人員、予算、人材育成、賃金水準、その他）
公設試における雇用労働条件の改悪、試験研究環境の状況等の報告は、1日目の単組報告または2
日目の分散会で報告していただきます。
(2) 独法化等やその他合理化の状況（参加各単組）
　 公設試の統廃合や地方独立行政法人化の計画や移行後の課題等について、全体集会の中でご報
告いただきます。
(3） 提出方法・期限・様式
レポートは、下記提出先にメール（ファイル添付）にて送付願います。

　◆提出先：全国研究職連絡会　事務局次長　志鷹 一憲  　　 TEL：(076)444-4575（直通）
E-Mail ： k-shitaka@toyama-kensyokurou.or.jp

　◆提出期限：2024年 8月22日(木)必着でお願いします。遅れる場合は、80部印刷して当日持参
してください。

　◆様式：特に定めませんが、Ａ４版、縦用紙、横打ち、5,000字程度、ワード・エクセル・PDF
形式上段に単組名・職場名・作成者名を記載してください。

８　公設試験研究機関に関するアンケートの回答について
(1) アンケートについても、公設試の雇用労働条件、研究環境を比較するために重要な資料にな
りますのでご回答をお願いいたします（web回答のみ、8月22日まで）。
　　ご回答いただいたアンケート結果については、集会時にご報告いたします。
 　アンケート回答先リンク：https://forms.gle/KeGKwkk7vzZU1aAs8
９　緊急連絡先（当日）
　　研究職連絡会事務局長　鎌滝 裕輝　TEL:090-8179-3112
Mail:Hiroki_kamataki@yahoo.co.jp
　　　　　　　　　　　　　　　　　　研究職連絡会幹事宛　Mail：
kenkyu-kanji@googlegroups.com

添付ファイル　：
2024年香川総会アンケート.docx
【出欠報告】自治労全国研究職連絡会　第22回全国集会・第23回総会.doc